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"Año del Centenario  de Machu Picchu para el Mundo”HOSPITAL  SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

PRINCIPALES INDICADORES HOSPITALARIO 2011

INDICADORES DE PRODUCTIVIDAD Y RENDIMIENTO

CONSULTA EXTERNA
INDICADOR ESTANDAR

   GRADO DE USO DE LOS 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6 42 = 1.6
CONSULTORIOS EXTERNOS 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

CONCENTRACION DE 9546 = 1.8 9126 = 2.2 9935 = 2.5 9318 = 2.5 8195 = 2.5 8787 = 2.5 7910 = 2.4 8332 = 2.7 9290 = 2.8 8804 = 2.8 9105 = 3.0 7813 = 2.9 106161 = 2.5
ATENCIONES 5228 4087 3974 3678 3304 3573 3278 3108 3371 3187 3083 2687 42558

INDICADOR

SERVICIO SOCIAL

PRODUCCION DE LOS SERVICIOSMEDICINA FISICA Y REHABILITACION

DE APOYO AL TRATAMIENTO PSICOLOGIA

NUTRICION

ODONTOLOGIA 193

NOVIEMBRE

NOVIEMBRE

280
2285
793
163

2627
784

110

  Nº DE CONSULTORIOS  FISICOS

ENERO

241

Nª DE ATENCIONES

SERVICIOS ENERO FEBRERO

FORMULA DE CALCULO

2

Nª DE ATENDIDOS
4

  Nº DE CONSULTORIOS FUNCIONALES

PRODUCCION DE SERVICIOS DE APOYO AL TRATAMIENTO

MARZO

632
127

529

ABRIL

2479

363

2742

197
401
144

FEBRERO MARZO

2382
734 559 605

ABRIL MAYO JUNIO

2396
381

MAYO JUNIO

439 314

434

613

518

665
2767

418 340
178 176

JULIO AGOSTO SETIEMBRE

JULIO AGOSTO SETIEMBRE

2353 2457 2266
410 484 419

667 667 739
130 168

513 641 415

835
14990
361

OCTUBRE

OCTUBRE

304
2085

DICIEMBRE

122

DICIEMBRE

559
162

2556

343

ANUAL 2011

ANUAL 2011

4588
29395
8187

4940
1794

FUENTE: HOJAS HIS/ LIC. DIANA TELLO NUÑEZ
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PRINCIPALES INDICADORES HOSPITALARIO 2011

EMERGENCIA
INDICADOR ESTANDAR

PRODUCCION DE

EMERGENCIA

RAZON DE ATENC.EN EMERG 5080 = 0.53 4551 = 0.50 5066 = 0.51 4883 = 0.52 4717 = 0.58 4352 = 0.50 4130 = 0.52 4134 = 0.50 4677 = 0.50 4783 = 0.54 4435 = 0.49 5114 = 0.65 55922 = 0.5
POR ATENC. CONS. EXT. 9546 9126 9935 9318 8195 8787 7910 8332 9290 8804 9105 7813 106161

RAZON DE PRIORIDAD I,II 1685 = 0.18 1497 = 0.16 1518 = 0.15 1484 = 0.16 1458 = 0.18 1292 = 0.15 1330 = 0.17 1261 = 0.15 1368 = 0.15 1464 = 0.17 1321 = 0.15 1500 = 0.19 17178 = 0.2
POR CONSULT. EXTERNA 9546 9126 9935 9318 8195 8787 7910 8332 9290 8804 9105 7813 106161

FUENTE: SISTEMA DE EMERGENCIA SIGHOS/ LIC. DIANA TELLO NUÑEZ

ESTANDAR

Medicina
Gineco Obstetricia
Pediatría
Cirugía
SUB TOTAL EMERGENCIA
Observación
UCI
SUB TOTAL EMERGENCIA
TOTAL GENRAL 4616

1187
1148
4435
175

6
181

NOVIEMBRE

4435

NOVIEMBRE

890
1210

101
5

222

148
7

1385

808
1393

1146

SERVICIO

Nª DE ATENC. EN CONS. EXT.

FEBREROENERO

155

Nª ATENC. X PRIORIDAD I, II

1390

MARZO

1388
903

0.15

506645515080
EN EMERGENCIA

PRODUCCION DE EMERGENCIA

Nª DE ATENC. EN CONS. EXT.

Nª DE ATENC. EN EMERG

Nª DE ATENCIONES REALIZADAS

FEBRERO MAYO JUNIOMARZOFORMULA DE CALCULO ENERO ABRIL

1,545

141
7

4883 4717 4352

MAYO

1384

9
101

1017
1240

4883
134 115

7

4352

106

1076
ABRIL

998

4,462

1267
1274
1115
1227

9
110

1083

JUNIO

47175,080 4551

1204
1,247
810

1,478

213

122

1276

5066

4,823

995

5,302 4,706 5,207 5,005

JULIO AGOSTO SETIEMBRE

JULIO AGOSTO SETIEMBRE

4130 4134 4677

1212 1242 1324
898 917 889

1166 1098 1199
854 877 1265

5 6 8
169 189 197

195 205
4304 4329 4882

4130 4134 4677

174

OCTUBRE

4783

OCTUBRE

891
1327
1273
1292
4783
187

4
191
4974

DICIEMBRE

5114

1108
1359

DICIEMBRE

1342
5114

1305

191
7

198
5312

ANUAL 2011

55922

ANUAL 2011

13065
15389
12412
15056

1920
80

2000
57922

55922
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PRINCIPALES INDICADORES HOSPITALARIO 2011

CENTRO QUIRURGICO
INDICADOR ESTANDAR

Nª DE INTERVENCIONES

QUIRURGICAS

RENDIMIENTO DE 321 = 160.5 331 = 165.5 332 = 166 306 = 153 309 = 154.5 338 = 169 290 = 145 314 = 157 294 = 147 314 = 157 287 = 143.5 263 = 132 3699 = 154
SALA DE OPERACIONES 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

% DE INTERVENCIONES 173 = 53.9 149 = 45.0 178 = 53.6 179 = 58.5 170 = 55.0 187 = 55.3 168 = 57.9 173 = 55.1 173 = 58.8 171 = 54.5 173 = 60.3 145 = 55.1 2039 = 55
QUIRURGICAS DE EMERG. 321 331 332 306 309 338 290 314 294 314 287 263 3699

FUENTE: SIGHOS Y LIBRO DE OPERACIONES/ LIC. DIANA TELLO NUÑEZ

NOVIEMBRE

287

5%

FEBRERO

150

Nª DE INTERV. QUIRURGICAS DE EMERG.

ENEROFORMULA DE CALCULO

Nª  TOTAL DE INETRVENCIONES QUIRURGICAS

Nª DE SALA DE OPERACIONES

Nª DE INTERV. QUIRURGICAS REALIZADAS

REALIZADAS EN SALA DE OPERACIONES

Nª TOTAL DE INTERVENCIONES QUIRURGICAS

MARZO

309 338332

ABRIL

306

MAYO JUNIO

331321

JULIO AGOSTO SETIEMBRE

290 314 294

OCTUBRE

314

DICIEMBRE

263

ANUAL 2011

3699
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PATOLOGIA CLINICA
INDICADOR ESTANDAR

PROMEDIO DE ANALISIS DE 11013 = 1.15 10300 = 1.13 10393 = 1.05 8349 = 0.90 6609 = 0.81 7381 = 0.84 7417 = 0.9 8159 = 1.0 7589 = 0.8 6203 = 0.7 6719 = 0.7 5888 = 0.8 96020 = 0.9
LABORATORIO REALIZADAS 9546 9126 9935 9318 8195 8787 7910 8332 9290 8804 9105 7813 106161

EN C. EXTERNA

PROMED.DE ANALISIS DE 11940 = 2.35 9569 = 2.10 10778 = 2.13 10708 = 2.19 11165 = 2.37 7076 = 1.63 8027 = 1.9 7289 = 1.8 7796 = 1.7 7354 = 1.5 6853 = 1.5 9934 = 1.9 108489 = 1.9
LABORAT. REALIZADAS 5080 4551 5066 4883 4717 4352 4130 4134 4677 4783 4435 5114 55922

EN EMERGENCIA

PROMED.DE ANALISIS DE 597 = 0.66 624 = 0.73 405 = 0.44 2870 = 3.1 793 = 0.8 1775 = 2.0 1989 = 2.2 1564 = 1.8 1734 = 1.9 1699 = 1.8 1547 = 1.8 2031 = 2.3 17628 = 1.6
LABORAT. REALIZADAS 902 850 930 932 975 910 915 870 907 949 856 896 10892
EN HOSPITALIZACION

RADIODIAGNOSTICO E IMÁGENES
INDICADOR ESTANDAR

PROMEDIO DE EXAMENES 1556 = 0.16 1217 = 0.13 1382 = 0.14 1304 = 0.14 1147 = 0.14 965 = 0.11 926 = 0.1 1011 = 0.1 1000 = 0.1 1200 = 0.1 1206 = 0.1 590 = 0.1 13504 = 0.1
RADIOLOGICOS EN C.EXT. 9546 9126 9935 9318 8195 8787 7910 8332 9290 8804 9105 7813 106161

PROMEDIO DE EXAMENES 996 = 0.20 878 = 0.19 1135 = 0.22 1172 = 0.24 957 = 0.20 897 = 0.21 992 = 0.2 1030 = 0.2 1004 = 0.2 1077 = 0.2 827 = 0.2 1049 = 0.2 12014 = 0.2
RADIOLOGICOS EN EMERG. 5080 4551 5066 4883 4717 4352 4130 4134 4677 4783 4435 5114 55922

PROMEDIO DE EXAMENES 1079 = 0.11 1088 = 0.12 1097 = 0.11 830 = 0.09 787 = 0.10 993 = 0.11 962 = 0.1 1028 = 0.1 754 = 0.1 810 = 0.1 981 = 0.1 746 = 0.1 11155 = 0.1
ECOGRAFICOS EN C.EXT. 9546 9126 9935 9318 8195 8787 7910 8332 9290 8804 9105 7813 106161

PROMEDIO DE EXAMENES 1396 = 0.27 1213 = 0.27 1395 = 0.28 1353 = 0.28 1266 = 0.27 1134 = 0.26 1144 = 0.3 1197 = 0.3 1251 = 0.3 1401 = 0.3 1358 = 0.3 1438 = 0.3 15546 = 0.3
ECOGRAFICOS EN EMERG. 5080 4551 5066 4883 4717 4352 4130 4134 4677 4783 4435 5114 55922

NOVIEMBRE

NOVIEMBREMARZO

Nª DE ANALISIS DE LABORT.REALIZADAS EN C.E.
0.4

Nª DE ANALISIS DELABORT. REALIZADAS EN EMERG

0.02

Nª DE TOTAL DE EGRESOS

Nª DE EXAMENES RADIOLOGICOS EN C. EXT.

FEBRERO

Nª DE ATENCIONES DE EMERGENCIA

MARZO

Nª DE ANALISIS DELABORT. REALIZADAS EN HOSPITAIZACION

Nª TOTAL DE ATENCIONES MEDICAS

Nª TOTAL DE ATENCIONES MEDICAS

FEBREROFORMULA DE CALCULO ENERO

FORMULA DE CALCULO ENERO

0.2

0.05

Nª DE ATENCIONES EN EMERGENCIA

ABRIL

Nª DE EXAM. RADIOLOGICOS REALIZADOS EN EMERG

MAYO JUNIO

MAYO JUNIO

Nª DE ATENCIONES EN EMERGENCIA

ABRIL

Nª DE EXAMENES ECOGRAFICOS EN C. EXT.

Nª TOTAL DE ATENCIONES MEDICAS

Nª DE EXAM. ECOGRAFICOS REALIZADOS EN EMERG

JULIO AGOSTO SETIEMBRE

JULIO AGOSTO SETIEMBRE

OCTUBRE

OCTUBRE

DICIEMBRE

DICIEMBRE

ANUAL 2011

ANUAL 2011
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FARMACIA
INDICADOR ESTANDAR

PROMEDIO DE RECETAS 7990 = 0.84 6924 = 0.76 7714 = 0.78 8993 = 0.97 7002 = 0.85 8693 = 0.99 8405 = 1.1 9012 = 1.1 9303 = 1.0 9440 = 1.1 9528 = 1.0 7233 = 0.9 100237 = 0.9
POR CONSULTA EXTERNA 9546 9126 9935 9318 8195 8787 7910 8332 9290 8804 9105 7813 106161

PROMEDIO DE RECETAS 7465 = 1.47 7326 = 1.61 7810 = 1.54 7321 = 1.50 7138 = 1.51 7028 = 1.61 6941 = 1.7 6354 = 1.5 6702 = 1.4 7622 = 1.6 7026 = 1.6 8332 = 1.6 87065 = 1.6
POR EMERGENCIA 5080 4551 5066 4883 4717 4352 4130 4134 4677 4783 4435 5114 55922

PROMEDIO DE RECETAS 4235 = 4.70 3864 = 4.55 3530 = 3.80 2096 = 2.25 3888 = 3.99 2699 = 2.97 3278 = 3.6 3845 = 4.4 3769 = 4.2 3968 = 4.2 4077 = 4.8 6460 = 7.2 45709 = 4.2
POR HOSPITALIZACION 902 850 930 932 975 910 915 870 907 949 856 896 10892

FUENTE: SISTEMA SIGHOS / LIC. DIANA TELLO NUÑEZ

NOVIEMBREMARZO MAYO JUNIO

Nª TOTAL DE ATENCIONES MEDICAS

Nª TOTAL DE ATENCIONES DE EMERGENCIA
1

1

FORMULA DE CALCULO ENERO FEBRERO

Nª DE RECETAS OTORGADAS EN HOSPITALIZACION

Nª TOTAL DE EGRESOS

Nª DE RECETAS OTORGADAS EN EMERGENCIA

Nª DE RECETAS OTORGADAS EN C. EXT.

ABRIL JULIO AGOSTO SETIEMBRE OCTUBRE DICIEMBRE ANUAL 2011

PRINCIPALES INDICADORES HOSPITALARIO 2011

PRODUCCION DE SERVICIOS

INDICADOR META

NUMERO DE 

EXAMENES DE LAB.

NUMERO DE 

EXAMENES DE RX

NUMERO DE 

EXAMENES ECOGRAFICOS

NUMERO DE 

RECETAS DESPACH.

KILOS DE ROPA

LAVADA

NUMERO DE 

RACIONES
4196

NOVIEMBRE

15119

2077

2358

20631

19750

2502 2343 2534

2126

18114

16105

3613

21576

2578

19054

19694

4025

RADIOIOLOGIA

FARMACIA

LAVANDERIA

NUTRICION

23694

2571

19690

3603

18515

ECOGRAFIAS

SERVICIOS ENERO FEBRERO MARZO

20493LABORATORIO 21927 18567 16232

ABRIL MAYO JUNIO

2513 2131 1927

2213 2081 2143

4058 4160 4015

18410 18028 18420

16850 16990 20370

17433 17012 17119

JULIO AGOSTO SETIEMBRE

18624

2127 2244 2028

1949 2059 2036

4127 4020 4027

19211 19774

19985 19980 20260

21030

20220

4185

OCTUBRE

15256

2315

2228

14490

DICIEMBRE

17853

1683

4304

2220

22025

ANUAL 2011

222281

25965

27021

233011

223209

48333


